
ضرورت شفاف سازی منابع ارزی
مجید جلیلی یکی دیگر از کارشناسان صنعت خودرو گفت: با تصویب آیین نامه 

خودروهای مدل بالای ۲۰۱۹ اثر روانی را در بازار خودرو مشاهده کردیم و قیمت خودروهای 
داخلی ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان کاهش یافت.

جلیلی افزود: اثر واقعی واردات خودروهای کارکرده  را زمانی شاهد خواهیم بود که به 
صورت عملیاتی وارد کشور شود زیرا در آن زمان است که کاهش قیمت خودروها قطعی 

می شود.
 این کارشناس صنعت خودرو با اشاره به اینکه منابع ارزی آزادسازی واردات خودروهای 

کارکرده باید مشخص و شفاف شود، بیان داشت: اکنون برای واردات هر خودرو نیاز به 5 تا 
۱۰ هزار دلار بوده که برای واردات حدود 5۰۰ هزار خودرو نیاز به سه و نیم میلیارد دلار است.

وی عنوان کرد: دولت سیزدهم سال گذشته 8 میلیارد دلار منابع ارزی برای واردات 
قطعات و خودروهای مونتاژی اختصاص داد که اگر نیمی از این منابع به واردات 

خودروهای کارکرده اختصاص یابد، تدبیر مذکور عملیاتی می شود.
جلیلی به سیاست های صنعتی دولت آینده اشاره کرد و گفت: این آیین نامه در اواخر 

روزهای فعالیت دولت سیزدهم به تصویب رسید که باید دید سیاست های دولت 
چهاردهم در این زمینه به چه صورت خواهد بود و چگونه به مرحله عملیاتی خواهد 

رسید.

ـــرش بـ

 پایان واگذاری 
رانتی معادن

اعزام هیأت تجاری و 
فناوری ایران به چین

 اعلام نتایج 
قرعه کشی 

خودروهای وارداتی

وزیرصنعت، معدن و تجارت

موانع واردات خودرو به پایان رسید

در صورتی که بندهای اصلی قانون 
مادر در قانون بودجه کنار گذاشته 
شود، مشکلات زیادی بویژه در حوزه 

معدن ایجاد می کند.
رضا محتشمی پور معاون امور معادن 
و فــراوری مواد وزیر صمت با اشاره 
به سهم متغیر استان ها از حقوق 
دولتی در قوانین مختلف گفت: 
موضوع بعدی قانون معادن است 
که در دوره گذشته اصلاحات آن 
طرح و زمان کارشناسی زیادی صرف 
شد که در زمان خود به نتیجه نرسید 
لذا مجلس نباید این زحمت و کار 

کارشناسی را کنار بگذارد.
ــزود: مــرکــز پــژوهــش هــای  ــ وی افـ
مجلس شـــورای اســلامــی در حال 
نوشتن دوباره این قوانین است در 
حالی که این اتفاق، زحمات گذشته 
مجلس و توان کارشناسی را نادیده 
گرفته اســت. محتشمی پور یــادآور 
شد: مــاده ۱۰ قانون معادن یکی از 
ضدفسادترین قوانین معدن است 
که در آن الزام به واگذاری معدن در 
قالب مزایده کردند، ما اگر این ماده 
را نداشتیم امروز واگــذاری رانتی را 
به واسطه فشارها روی دستگاه های 
لــذا همین  مختلف شاهد بودیم 
یک بند پشتوانه قانونی ما شد تا 
ــزود:  فشارها را دفــع کنیم. وی اف
برخی می خواهند همین یک ماده 
قانونی را از بین ببرند و در صورتی که 
براساس قانون اجازه تفاسیر شخصی 
و نظرات دستگاه ها را در واگــذاری 
معادن بدهند، به راحتی باب رانت 

در واگذاری ها باز خواهد شد.

ــوآوری و  ــ ــ بـــا حــمــایــت صـــنـــدوق ن
شکوفایی و معاونت علمی، فناوری 
و اقــتــصــاد دانــش بــنــیــان ریــاســت 
جمهوری، هیأت تجاری و فناوری 
شرکت های دانش بنیان ایرانی به 

چین اعزام می شوند.
ــایــی نمایشگاه  ــرپ هــمــزمــان بــا ب
بین المللی صنایع هوایی در آبان 
ــای چــیــن، با  ــ ۱۴۰۳ در شــهــر ژوه
حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی 
و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری یک 
هیأت تجاری و فناوری متشکل از 
شرکت های دانش بنیان به چین 

اعزام خواهند شد.
بین المللی  نمایشگاه  از  بــازدیــد 
صنایع هــوایــی چین و بــرگــزاری 
نشست های B2B، حضور در برخی 
از  از مراکز علمی و صنعتی چین 

جمله برنامه های این سفر است.
ــوآوری و  ــ ــ ــزارش صـــنـــدوق ن ــ بـــه گـ
شکوفایی، شرکت های دانش بنیان 
علاقه مند به حضور در این هیأت 
تجاری و فناوری تا ۲۰ مــرداد ۱۴۰۳ 
فرصت دارنـــد درخــواســت خــود را 
از طــریــق سامانه غـــزال صندوق 
ــه نشانی  ــوآوری و شــکــوفــایــی ب ــ  نـ

ghazal.ininf.ir ثبت کنند.

عرضه  ح  طـــر هفدهمین  نتایج 
خودروهای وارداتی امروز ۳۱ تیرماه 

اعلام می شود.
فـــروش  از  دوره  ــن  ــی ــم ــده ــف ه
ــای وارداتــــــی کـــه بـــرای  ــ ــودروه ــ خ
آخرین  اول،  مرحله  متقاضیان 
مهلت ثبت درخواست خودرویی 
به حساب می آمد با عرضه ۳۶ مدل 
ــودرو برگزار شــد. در ایــن نوبت  خ
از عرضه خــودروهــای وارداتـــی که 
متقاضیان جدید نیز امکان ثبت نام 
را در کنار ثبت نام کنندگان مرحله 
اول )اسفند ۱۴۰۱( داشتند، حدود 
۱۳۰ هزار نفر، درخواست خودرویی 
خود را ثبت کرده اند. بر اساس این 
گزارش، قرعه کشی انجام و نتایج 
این دوره مشخص می شود و روی 
سایت سامانه یکپارچه خودروهای 

وارداتی بارگذاری خواهد شد.

واردات خودرو برای هر فرد ایرانی امکان پذیر شده است تا 
دغدغه ای در تأمین خودروهای خارجی نداشته باشند.

عباس علی آبادی وزیرصنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
ــودروی خارجی برداشته شده است،  موانع در واردات خ
گفت: اکنون واردات خودرو طبق قانون انجام می شود سعی 
کرده ایم تنش ها را برداریم و مردم هر چه خودرو می خواهند 

بخرند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: بحث واردات خودرو 
مسائل خود را از جمله بحث تأمین ارز و سایر موارد دارد که 

دولت برای مسائل واردات راه حل پیدا خواهد کرد.

همگام شدن با دنیا
وی با بیان اینکه باید تحولات در صنعت خودرو همگام با دنیا 
باشد، گفت: این موضوع در وزارت صمت دنبال می شود و 
به جای تحولات ظاهری به سمت تحولات عمیق که ریشه در 

مهندسی و دانش دارد، حرکت می کنیم.
علی آبادی عنوان کرد: به خودروسازان بحث کمی و کیفی 
را مورد تأکید قرار دادیــم، ضمن اینکه رهبر معظم انقلاب 

اسلامی نیز به این موضوع پرداخته بودند.
وزیر صمت اضافه کرد: در تولید خودرو نیاز به جهش در 
کیفیت داریم و برای اینکه در این عرصه جهش پیدا کنیم، 

باید کیفیت خودروهای داخلی رقابت پذیر با دنیا باشند.

در راستای کیفی سازی
وی واردات خودرو را قدمی در راستای کیفی سازی خودروهای 
داخلی عنوان کرد و گفت: در صورتی که خودروهای داخلی 
با کشورهای تراز جهانی نتوانند رقابت کنند، امکان صادرات 
فراهم نخواهد شد و نیازها و درخواست های داخل کشور 
در این صنعت نیز محقق نمی شود.علی آبادی ابراز داشت: 
امتیازهای وزارت صمت به شرکت های خودروساز نشأت 
گرفته از تحولات خودروسازی جهانی است نمایشگاه های 
تحولی در حــوزه خــودروســازی نیز در همین راستا برگزار 

می شود.
وزیر صمت با اشــاره به اهــداف برگزاری نمایشگاه خودرو 
گفت: این نمایشگاه، تنها تحول خودروهای داخلی را نشان 
نمی دهد؛ بلکه تحولات جهانی در صنعت خودرو را به نمایش 
می گذارد تا مردم از روند جهانی آشنا شوند و از خودروساز 

داخلی بحث کیفیت را مطالبه کنند. وی تأکید کرد: باید در 
حوزه صنعت خودرو، فناوری توسعه پیدا کند تا قیمت تمام 
شده خودرو کاهش یابد برای توسعه بازار نیز باید ظرفیت 

بازارهای منطقه را دید تا بتوانیم در این بازارها نفوذ کنیم.

مقطعی بودن توقف ثبت سفارش
علی آبادی در رابطه با موضوع توقف ثبت سفارش خودروها 
طی چند هفته  اخیر و زمــان رفع آن که مجدد شرکت ها 
بتوانند ثبت سفارش خود را انجام دهند، تصریح کرد: ثبت 
سفارش هیچگونه مشکلی ندارد؛ این مشکلات مقطعی است 
که گاهاً گیرهایی ایجاد می شود و سپس رفع می شود. در حال 
حاضرسیستم ثبت سفارش در حال حاضر دچار مشکلاتی 

شده که رفع خواهد شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت، ضمن تأکید بر اینکه منع 
قانونی برای ثبت سفارش وجود نــدارد، تصریح کرد: باید 
بررسی کنیم که اکنون مشکل از کجاست؛ اما یقیناً می دانم 
که مانع قانونی بــرای ثبت سفارش واردات خــودرو وجود 
ندارد؛ همان طور که تاکنون حدود ۱۷-۱8 میلیارد دلار ثبت 

سفارش شده است.

شفاف سازی تعرفه واردات خودروهای کارکرده
رئیس سازمان توسعه تجارت در رابطه با میانگین تعرفه 
واردات خودروهای کارکرده، با بیان اینکه ترجیح ما این است 
که میزان تعرفه های فعلی مصوب شود، احتمال افزایش 
میزان تعرفه ها را بعید دانسته و معتقد است شاید شرکت ها 
بخواهند تعرفه بیشتر باشد تا به واردات خودروهای نو آسیبی 

وارد نشود.
مهدی ضیغمی رئیس سازمان توسعه تجارت در رابطه با 
حــدود تعرفه میانگین واردات خــودروهــای خارجی مدل 
۲۰۱۹ به بالا گفت: ترجیح این است که همین تعرفه های 
فعلی، مصوب شوند؛ اما لازم است که جسله جمع بندی در 
کارگروه ها صورت گیرد و منتظر باشیم که در این کارگروه ها 

چه اتفاقی خواهد افتاد و چه تصمیمی گرفته می شود.
وی افــزود: بعید اســت که تصمیم دوستان بر ایــن باشد 
که میزان تعرفه را افزایش دهند؛ مگر اینکه شرکت های 
واردکننده خودرو، به این موضوع معترض باشند و تقاضای 
افزایش میزان تعرفه واردات خودروهای کارکرده را داشته 
باشند تا در حقیقت به واردات خودروهای نو، آسیبی وارد 
نشود. تصور بنده این است که بسیاری از شرکت ها به دنبال 
این باشند که این تعرفه بالاتر باشد؛ اما در حال حاضر، منطق 

این است که همین تعرفه ها مصوب شود.
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صنعت خــودروســازی پیش از آغــاز به کار 
دولت سیزدهم با وضعیت بحرانی مواجه 
بود، اما در سه سال گذشته شاهد تحقق 
ــدی  دســتــاورد هــایــی نــظــیــر رشــــد۴۰ درصـ
تولید خـــودرو، خالی شــدن پارکینگ ها از 
خودروهای ناقص، راه اندازی سامانه یکپارچه 
بــرای تسهیل دسترسی متقاضیان واقعی 
خودرو، شکستن قفل ممنوعیت واردات و 

غیره بودیم.
آزاد شــدن واردات  آیین نامه  ــلام  البته اع
خودروهای کارکرده مدل بالای ۲۰۱۹ در اواخر 
هفته گذشته نیز یکی دیگر از تدابیر راهبردی 
ــرای افــزایــش ثبات  ــت شهید رئیسی ب دول
نسبی در بازار خودرو به شمار می آید. نظرات 
چند کارشناس در خصوص آثار این تصمیم 

در صنعت خودروسازی را جویا شدیم.

 حذف شدن کالای سرمایه ای 
و بحران احتکار

خــودروســازی  صنعت  بحران های  بهبود 

یکی از سیاست های مهم دولت سیزدهم 
بود که در همین راستا، شهید جمهور در 
اسفندماه ۱۴۰۰ دستور هشت ماده ای صادر 
کرد که یکی از آنها تأکید بر افزایش تولید و 
آزاد سازی واردات خودرو با هدف افزایش 

رقابت و کیفی سازی خودروسازان بود.
کمیسیون  رئــیــس  نــایــب  ــادری  ــ ق جعفر 
ــی  ــلام ــورای اس ــ ــ اقـــتـــصـــادی مــجــلــس ش
ــا بــیــان ایـــن مطلب گــفــت: آزادســــازی  ب
واردات خــودروهــای کــارکــرده، یکی دیگر 
از اقدامات دولــت سیزدهم بــرای تعادل 
وهماهنگ سازی بین تقاضا وعرضه در بازار 

خودرو است.
قــادری با بیان اینکه واردات خودروهای 
مدل ۲۰۱۹ به بالا و منطبق با استانداردهای 
ــن فــرصــت را بـــرای اشخاص  ــا ای روز اروپـ
حــقــیــقــی فـــراهـــم مــی کــنــد تـــا نــســبــت به 
واردات این خودروها اقدام کنند، افزود: 
همچنین با این اقدام می توانیم عمر ناوگان 

خودرویی و حمل و نقل را کاهش دهیم.
وی گفت: در کشورهای همسایه می توان 
خودروهایی با عمر کمتر از 5 سال و با ارز 
کمتر خریداری کرد که این امــر، فرصتی 
است تا بازار در شرایطی که با عدم تعادل 

در عرضه و تقاضا روبه روست به وضعیت 
بهتری دست پیدا کند.

نماینده مجلس شــورای اسلامی تصریح 
کرد: اکنون خودروسازان داخلی پاسخگوی 
نیازهای داخلی نیستند و مردم می توانند از 
این فرصتی که در دولت سیزدهم فراهم 

شد، حداکثر استفاده را داشته باشند.
ــران ایــن  ــگ ــده ای ن ــ ــت: ع ــ ــیــان داش وی ب
هستند که شاید معضلات و مشکلاتی برای 
خــودروســازان ایجاد شود که این موضوع 
نیز باید به شکل دیگر حل شود، همچنین 
بهتر است درآمد حاصل از واردات خودرو 
بــه صنعت خـــودروســـازی و شرکت های 
ــا بخشی از  ــق شـــود ت ــزری دانــش بــنــیــان ت
مشکلات تأمین نقدینگی خــودروســازان 

نیز کاهش یابد.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
با بیان اینکه واردات خودرو منجر به تعادل 
در بازار می شود، خاطرنشان کرد: با تحقق 
این موضوع، خودرو از کالای سرمایه ای به 
مصرفی تبدیل می شود و زمینه ای به وجود 
می آید تا نقدینگی ها به سمت تولید برود و 
از مسائل احتکار خودروها نیز جلوگیری 
ــت ســیــزدهــم در  ــود. در مــجــمــوع دولـ شـ

راستای بهبود وضعیت خودروسازان اقدام 
به آزادسازی واردات خودرو کرد که ثمره آن 

را در آینده خواهیم دهید.

رونق عرضه و نفع متقاضی واقعی
رسول سلیمانی کارشناس صنعت خودرو با 
بیان اینکه واردات خودروهای مدل بالای 
۲۰۱۹ می تواند اثر دومینو در صنعت خودرو 
داشته باشد، گفت: با این اقــدام بموقع 
دولت سیزدهم، خودروهای سرمایه ای در 
بازار عرضه می شود و علاوه بر تأمین کمبود 
ــازار، اثر جدی در کاهش قیمت خودرو  ب
خواهد داشت که به نفع متقاضی واقعی 

خرید خودرو نیز خواهد بود.
سلیمانی افزود: واردات خودروهای مذکور 
به خاطر تنوع، ارزبری کمتر و رنِج قیمت 
و  دارد  بیشتر  واردات  قابلیت  پایین تر، 
دولت باید از این ابزار قدرتمند برای کنترل 
ــودرو استفاده کند و در کنار این  ــازار خ ب
موضوع باید اصلاح صنعت خودروسازی 

داخلی نیز مدنظر قرار گیرد.
در  مباحث  مهم ترین  داشــت:  بیان  وی 
اصــلاح صنعت خــودرو، بحث های قیمت 
کارخانه و خصوصی سازی سایر موارد است 

بازارخودرو در آستانه واقعی شدن قیمت

که دولت می تواند آنها را پیگیری کند زیرا 
پیش از این موضوع، امکان آن فراهم نبود.

افزایش خروج خودروهای فرسوده
ایــن کارشناس خــودرو تصویب آیین نامه 
ــالای ۲۰۱۹ را  ــای مــدل ب ــودروه واردات خ
ج کردن  اقدامی مناسب برای از رده خار
خودروهای فرسوده عنوان کرد و گفت: 
پیش از این نگرانی وجود داشت که با از 
رده خارج کردن خودروهای قدیمی، کمبود 
در بازار صورت گیرد چرا که مدت ها طول 
می کشید تا یک خودرویی که سه دهه در 

کشور تولید شده از رده خارج شود.
ــان داشــــت: خـــودروهـــای  ــی ســلــیــمــانــی ب
قدیمی به خاطر طراحی و استانداردهای 
قدیمی، ایمنی پایین تری دارند و رضایت 
این  امــا  نمی کرد  تأمین  را  مصرف کننده 
مصوبه در دولت سیزدهم باعث می شود 
تا خودروهای قدیمی راحت تر از رده خارج 
شوند و دولت نگرانی ای در بحث کنترل 
بــازار نخواهد داشــت. همچنین کمبود و 
نوسان بازار خودرو از این طریق می تواند 

کنترل و جبران شود.

راهبردی برای تشویق صادرکنندگان
وی بحث اصلی واردات خودروهای مدل 
بــالای ۲۰۱۹ را مشخص کردن منابع ارزی 
ــت می تواند به  عــنــوان کــرد و گفت: دول
صادرکنندگان این اجازه را بدهد تا بخش 
به  را  ــادرات  از صـ ارز حاصل  از  کوچکی 
واردات خــودرو اختصاص بدهند که این 
امر در راستای حمایت و سیاست تشویقی 

از واردات و صادرکنندگان خواهد بود.
ــه داد:  ــ ــودرو ادام ــ کــارشــنــاس صنعت خ
ــام صـــادر  ــواد خـ ــ صــادرکــنــنــدگــانــی کـــه م
نمی کنند، می توانند از این فرصت استفاده 
کنند و معادل چند درصد از ارزش صادرات 
را اختصاص به واردات خودروهای مدل 
این موضوع منجر  بالا دهند که  به   ۲۰۱۹
می شود منابع ارزی از این محل تأمین شده 
و تسهیل در واردات خودروهای با کیفیت و 

عمر کمتر صورت گیرد.

بسترسازی برای ارتقای کیفیت
حسین رحیمی نژاد کارشناس بازار خودرو 

ــد: تــصــویــب آیــیــن نــامــه واردات  ــوی ــی گ م
ــدل بــالای ۲۰۱۹ در دولــت  ــای م ــودروه خ
سیزدهم، علاوه بر کاهش قیمت، اقدامی 
مثبت برای کنترل بازار خودرو و حمایت از 

مردم و مصرف کنندگان است.
ــزود: واردات ایــن گونه  ــ رحــیــمــی نــژاد اف
خودروها یکی از نیازهای صنعت خودرو 
بود که روی اختلاف قیمت کارخانه و بازار 

خودرو تأثیر بسزایی خواهد داشت.
ــاره به اینکه  ــودرو با اش ایــن کارشناس خ
ــازار بــالاســت  ــ ــودرو در ب ــ تــقــاضــا بـــرای خ
و خـــودروســـازان داخــلــی پاسخگوی این 
نیاز بــازار به خاطر کاهش ظرفیت تولید 
نیستند، بیان داشت: کیفیت خودروهای 
ــی یکی از نکات مهم این آیین نامه  واردات
است که تحقق این امر موجب می شود تا 
خودروهای با کیفیت بیشتر و ارزبری کمتر 

وارد کشور شوند.
وی معتقد است: نیاز کشور به سالانه 5۰۰ 
هزار خودروی وارداتی است تا بازار خودرو 

در عرضه و تقاضا به تعادل برسد.
این کارشناس خودرو با تأکید بر اینکه باید 
ــودرو مدیریت و کنترل شود،  واردات خ
گفت: ضرورت دارد علاوه بر اعلام جزئیات 
کیفیت خودروها، برندها و کشورهای هدف 
وارداتــی، منشأ تخصیص ارز برای واردات 
خــودروهــای کــارکــرده به صــورت شفاف از 
سوی دولت اعلام شود تا علاوه بر تسهیل 
واردات، شاهد آثار قابل توجه این تدبیر 
راهــبــردی در افــزایــش ثبات بــازار خــودرو 

باشیم.

 کاهش سوءاستفاده دلالان
رحیمی نژاد ابــراز داشــت: مشخص کردن 
جزئیات واردات خودروهای کارکرده زمینه 
کاهش  را  دلالان  ســوءاســتــفــاده  هرگونه 
می دهد و اثر کنترلی در بازارخودرو به همراه 
خواهد داشت. وی با تأکید بر اینکه تصویب 
ــازی واردات خودروهای  آیین نامه و آزادس
مدل بالای ۲۰۱۹ اقدامی راهبردی به شمار 
می آید، گفت: بحث آزادسازی با رهاسازی 
متفاوت است زیرا دولت به دنبال کنترل 
بازار است، از این رو نباید واردات خودرو به 
صنعت خودروسازی در کشور آسیب بزند و 

بحران این صنعت را بیشتر کند.
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عکس: حسین نقی زاده / ایران

روز گذشته کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس، میزبان آقــای صفری معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه بود که به 
ــه گزارشی از حــوزه کــاری و مأموریتی خود و  ارائ

فعالیت های انجام شده در این حوزه پرداخت.
ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس با بیان این مطلب و 
اشاره به گزارش معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت 
خارجه در جلسه روز گذشته این کمیسیون گفت: 
طبق صحبت های آقای صفری، FATF مانع کار 

اقتصادی کشور نیست.
رضایی ادامه داد: طبق گزارش ارائه شده در حوزه 
ترازیت و حمل ونقل، محورهای کریدور شمال 
- جنوب از طریق سرخس و اینچه برون اعم از 
ریلی و جاده ای فعال شده که حجم ترانزیت آن 
در سال ۱۴۰۱ به ۹.۲ میلیون تن و در سال ۱۴۰۲ به 

۱۷.5 میلیون تن رسیده است.

 اجرایی شدن قرارداد خط آهن آستارا - 
رشت با روس ها

وی افزود: پل آستاراچای بعد از 5۰ سال ساخته 
ــت، پیش از آن محدودیت عبور ۲۰۰  شــده اس
دستگاه کامیون وجود داشته که اکنون به ظرفیت 
عبور هزار دستگاه کامیون رسیده است؛ همچنین 
قرارداد خط آهن آستارا - رشت با روس ها با وام ۱.۶ 
میلیارد یورویی منعقد شده که از تیرماه امسال 
اجرایی شده است. سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه طبق 
گزارش ارائه شده، مسیر ترانزیت آق بند به ایران و 
به نخجوان در حال ساخت است، کریدور شرق 
به اروپا یعنی از چین به قزاقستان، ترکمنستان، 
ــن و  ــرارداد با راه آه ایــران و اروپــا شکل گرفته و ق

یکسان کردن تعرفه امضا شده است.
ــزود: قـــرارداد همکاری در منطقه چابهار  وی اف
با سرمایه گذاری ۱۳۰ میلیون دلاری هندی ها و 
فاینانس ۲5۰ میلیون دلاری به جمع بندی رسیده 
اســت. همچنین ۱۰ روز قبل اولین قطار چین 

۲۵۰ درصد رشد روابط تجاری محقق شد

۱۲ میلیارد دلار صادرات خدمات فنی و مهندسی

به ایران راه افتاد و امروز اولین قطار از ایران به 
سمت چین راه می افتد.

رضایی با اشــاره به گــزارش معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امــور خارجه در حــوزه صدور 
این  طبق  گــفــت:  مهندسی  و  فنی  خــدمــات 
گزارش در حال حاضر خدمات فنی و مهندسی 
به کشورهای عــراق، ترکمنستان، ارمنستان، 
ــلا و برخی  ــزوئ ازبــکــســتــان، ون تاجیکستان، 
کشورهای آفریقایی صــادر می کنیم که درآمد 
حاصل از صدور این خدمات در بخش انرژی، 
جــاده و ساختمان مجموعاً به ۱۲ میلیارد دلار 
می ر سد. فقط در ونزوئلا 5۰۰ میلیون دلار صدور 
خدمات فنی و مهندسی داریم که بخش های 
پالایشگاهی، احداث ترمینال، شبکه های انتقال 
گاز، کارخانه آلومینیوم و تراکتور و خودرو را دربر 
می گیرد. به گفته وی، در کشورهای آفریقایی 
همچون نیجر، تانزانیا و زیمبابوه و سریلانکا 
ساخت مسکن، جاده و احداث سد در دست 
اجرا است که ارزش قرار داد ها به پنج میلیارد 

دلار می رسد.

 تحقق سوآپ گازوبرق
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
خارجی با اشاره به گزارش مربوط به سوآپ گاز و 
برق گفت: برای اولین بار سوآپ گاز ترکمنستان، 
آذربایجان و عراق عملیاتی شده و شرایط انعقاد 
قرارداد سوآپ گاز با روسیه فراهم شده است تا 

ایران تبدیل به هاب گازی منطقه شود. وی افزود: 
سوآپ برق به پاکستان، ترکیه، عراق، ارمنستان، 
ترکمنستان و اتصال به شبکه بــرق روسیه از 

طریق آذربایجان در دست کار است.

۲.5 نیم میلیارد یورو درآمدزایی 
دانش بنیان

رضایی با اشاره به گزارش مربوط به دانش بنیان 
گفت: شاهد درآمدزایی از طریق شرکت های 
دانش بنیان در سال ۱۴۰۰ به حدود ۳۰۰ میلیون 
یورو بودیم که این میزان در سال ۱۴۰۱ به ۶5۰ 
میلیون یورو و در سال ۱۴۰۲ به ۲.5 نیم میلیارد 
یورو رسیده است. این نماینده مجلس توضیح 
داد: خانه های فناوری ایران در ارمنستان، کنیا، 
ازبکستان، ونزوئلا، قزاقستان، اوگاندا، آفریقای 
جنوبی، زیمبابوه و تاجیکستان راه اندازی شده 
که هدف آن صــادرات محصولات دانش بنیان 
کشورمان به این کشورها و انتقال تکنولوژی 
است. رضایی ادامــه داد: در بحث واردات نیز 
تلاش شده نیازهای داخلی ما به واردات کالاهای 
اساسی از طریق کشورهای همسایه و با اولویت 
همسایگان صورت گیرد که باعث صرفه جویی 
ارزی شده که نمونه آن صرفه جویی ارزی ۹۰۰ 
میلیون دلاری دربــاره غــلات اســت. همچنین 
همکاری و روابط تجاری ما با کشورهای همسایه 
و مشترک المنافع در دولت شهید رئیسی بیش 

از ۲5۰ درصد رشد داشته است.

ویژهگزارش خبری


